
JEDENASTU OSADZONYCH UKOŃCZYŁO KURS „TECHNOLOG 
ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE”
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W Zakładzie Karnym w Głogowie w dniu 25.10.2025r. zakończył się kurs zawodowy „Technolog robót 
wykończeniowych w budownictwie”, w którym uczestniczyło 11 osadzonych. Wszyscy uczestnicy z powodzeniem 
ukończyli szkolenie, uzyskując kwalifikacje potwierdzone stosownymi certyfikatami.

Kurs zawodowy został zorganizowany dla grupy 11 osadzonych. Osoby pozbawione wolności uczyły się podstaw prac 
wykończeniowych stosowanych w budownictwie. W trakcie zajęć osadzeni zdobyli zarówno wiedzę teoretyczną, jak i 
praktyczne umiejętności niezbędne do wykonywania prac wykończeniowych w budownictwie, między innymi takich jak 
montaż elementów wykończeniowych.

Osadzeni wykazali duże zaangażowanie i chęć nauki. Wielu z nich po raz pierwszy miało okazję poznać tajniki zawodu 
budowlanego, który obecnie cieszy się dużym zapotrzebowaniem na rynku pracy.

Nowa szansa

Głównym celem kursu zawodowego było udzielenie wsparcia skazanym w celu przeciwdziałania ich wykluczeniu 
społecznemu poprzez przekazywanie umiejętności zawodowych i prospołecznych ukierunkowanych na ułatwienie 
powrotu do społeczeństwa.

Nauczanie skazanych, a w szczególności przygotowanie ich do podjęcia pracy zawodowej po odbyciu kary pozbawienia 
wolności, jest jednym z podstawowych elementów oddziaływań penitencjarnych.

Osoby pozbawione wolności uczestniczące w kursie mają możliwość uzyskać lub doskonalić umiejętności w branży 
remontowo-budowlanej.

– Zdobycie konkretnego zawodu to dla naszych osadzonych realna szansa na rozpoczęcie nowego etapu życia po 
wyjściu na wolność – mówi rzecznik prasowy – Zależy nam, aby osoby odbywające karę pozbawienia wolności miały 
możliwość rozwoju i zdobywania umiejętności, które pomogą im odnaleźć się w społeczeństwie po zakończeniu wyroku.

Przemiana

Nabycie przez skazanych nowych umiejętności zawodowych może przysłużyć się do wpływu na brak ich powrotu do 
przestępczego trybu życia. Z pewnością przyczyni się do wzrostu szans na wyjście z obszaru zagrożonego 



wykluczeniem społecznym. Może zaowocować szybkim odnalezieniem pracy i możliwością pełnienia prawidłowych ról 
społecznych.

Ukończenie kursu to kolejny krok w procesie resocjalizacji, którego celem jest przygotowanie osadzonych do 
samodzielnego, odpowiedzialnego życia po opuszczeniu zakładu karnego.
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